[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

администрация кожевниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области
29.12.2018

№ 803
Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на 2019 год
На основании Положения о районной трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений, утвержденного решением Думы Кожевниковского района от 27.05.2003 года № 160
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений  на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Кучера В.В.
Глава Кожевниковского района                                                                              А.М. Емельянов
	Заместитель Главы района
по экономике и финансам
_______________ В.В. Кучер
«___» ___________ 2018 г.
	Начальник отдела

правовой и кадровой работы

____________ В.И. Савельева
«____»_____________2018 г.

К.Ф. Мусинова
23-390
                                                                                                           Приложение к постановлению

Администрации Кожевниковского района

                                                                                                                             от 29.12.2018 № 803
                                                                                                                                       Утверждаю

Заместитель Главы района

по экономике и финансам,

Координатор трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

                                                                                                               ____________ В.В. Кучер

 «29» _____12_____2018 г.

План
Работы трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители

	I квартал

	1
	Об участии в областном детском творческом конкурсе по охране труда «Я рисую безопасный труд»
	Т.А. Емельянова

	2
	О реализации мероприятий по содействию занятости в Кожевниковском районе за 2018 год
	Л.Г. Вакурина

	3
	Информация о работе по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста
	Л.Г. Вакурина

	4
	О взаимодействии Центра занятости населения с работодателями по трудоустройству инвалидов, в том числе о квотировании рабочих мест для инвалидов
	Л.Г. Вакурина

	5
	О реализации порядка организации оздоровления и отдыха детей в Кожевниковском районе
	И.Э. Акимов

	6
	О мерах по оптимизации (снижения) расходов местного бюджета, меры к недопущению снижения налоговых и неналоговых доходов
	О.Л. Вильт

	II квартал

	1
	О мерах по заключению коллективных договоров в сфере образования
	М.А. Царева

	2
	О мерах по заключению коллективных договоров в сельскохозяйственной отрасли
	М.В. Андреев

	3
	Об исполнении работодателями обязательств перед фондом социального страхования, об использовании работодателями страховых взносов на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за 2018 год
	Л.Н. Пономаренко

	4
	Об организации общественных работ
	Л.Г. Вакурина

	5
	Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Л.Г. Вакурина

М.А. Царева

	6
	Об организации проведения детской оздоровительной компании и о мерах по совершенствованию системы отдыха и оздоровления детей
	М.А. Царева

	7
	О мероприятиях по привлечению работающей молодёжи и трудовых коллективов Кожевниковского района к занятиям физической культуры и спортом
	А.А. Тузиков

	8
	О выполнении «Соглашения о социальном партнёрстве между Администрацией Кожевниковского района, профсоюзами и работодателями района на 2016-2018 годы» за 2018 год администрацией района, профсоюзами и работодателями района.
	Т.А. Емельянова

Н.Е. Буценко

И.А. Черепанова

Е.Н. Петров

	III квартал

	1
	Об экологической ситуации в Кожевниковском районе
	О.Н. Мисуркин

	2
	Об оказании мер социальной поддержки населению Кожевниковского района
	И.Э. Акимов

	3
	Об итогах сдачи индивидуальных сведений застрахованных лиц
	Е.С. Цалко

	4
	Информация о проведении всероссийской акции «За достойный труд»
	Н.Е. Буценко

	5
	Информация об исполнении закона № 52 от 30 марта 1999 года «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» (школами и детскими садами Кожевниковского района)
	И.В. Юркова

Специалист – эксперт по Шегарскому району

	IV квартал

	1
	Об итогах коллективно-договорной кампании в организациях Кожевниковского района
	Т.А. Емельянова

	2
	О плане работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на 2020 год
	Т.А. Емельянова

	3
	О реализации мероприятий по содействию занятости в Кожевниковском районе за 2019 год
	Л.Г. Вакурина

	4
	Об организации общественных работ
	Л.Г. Вакурина

	5
	О выполнении ранее принятых решений
	Члены трехсторонней комиссии

	6
	Обзор исполнения трудового законодательства работодателями Кожевниковского района

(по согласованию)
	Прокуратура Кожевниковского района

Примечание: В план работы комиссии могут включаться и другие вопросы по мере их необходимости обсуждения, подготовки и принятия решения.

Секретарь комиссии                                                                                                 Т.А. Емельянова